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Selvfølgelig er det meget vigtigt, at vi får G77- 
landene med. Vores minister har jo en nøglepo- 
sition i de forhandlinger. Og jeg tror, at der kan 
komme et fornuftigt resultat ud af det. 

Og det, jeg sagde i min ordførertale, var, at vi 
ikke går med til nogen bogholderikneb angåen- 
de sinks, altså angående optagelse i plante- og 
skovarealer. Det vil vi ikke acceptere. 

Formanden: 
Hr. Søren Kolstrup, sidste runde., 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Men har jeg alligevel forstået hr. Martin Glerup 
rigtigt, altså at hr. Martin Glerup mener, at vi 
skal have en lille smule sinks, en lille smule 
drivhusgangstere, men ikke så meget? 

Er det korrekt forstået? 

(Kort bemærkning). 
Anni S vanholt (SF): 
Jeg vil også gerne udspørge hr. Martin Glerup 
lidt nærmere. Det kunne jo være meget rart at 
vide meget præcist, hvad det er, Socialdemokra- 
tiet vil acceptere, når vi taler om joint implemen- 
tation og Clean Development Mechanism. Det 
er ligesom lidt nemmere at sige en positivliste, 
for her kan man jo forklare, hvad man synes, der 
er virkningsfuldt, og hvad man forstår ved ener- 
gibesparelser og vedvarende energi. Men kan 
hr. Martin Glerup bekræfte, at det er det, Social- 
demokratiet vil arbejde for, og at man tager af- 
stand fra alle mulige andre ting, herunder atom- 
kraft og andre kreative aktiviteter, som ingen 
vegne fører hen og kun er svindel og humbug? 

(Kort bemærkning). 
Martin Glerup (S): 
Til hr. Søren Kolstrup vil jeg godt sige, at den 
holdning, der kommer frem her, bedst kan be- 
tegnes med ordene »for den rene er alting rent«. 
Om vi vil have en lille smule sinks, eller om vi 
vil have en lille smule dit eller dat, tyder på en 
total forvirring med hensyn til vores stilling som 
et land med 5 mio. indbyggere, og hvis hr. Søren 
Kolstrup tror, at vi kan dirigere hele verden 
uden at skulle være med i nogle forhandlinger 
og uden at forsøge at få andre med, er det altså 
totalt uden sammenhæng med virkeligheden. 

Til fru Anni Svanholt vil jeg sige, at vi vil ikke 
acceptere svindel og humbug i forbindelse med 

de mekanismer. Vi siger nej til at betragte a-kraft 
som en mekanisme, der kan bruges, for a-kraf- 
ten er efter vores opfattelse det modsatte af bæ-, 
redygtig udvikling, nemlig at vi bruger den bil-: 
lige energi i dag, men overlader de dødsensfarli- 
ge affaldsstoffer til generationerne i hundredvis 
af år efter os. Derfor vil vi ikke være med til det. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jeg skal ikke yderligere kommentere hr. Martin 
Glerups forslag til vedtagelse, for det er vi jo 
med på. Vi synes, det er godt, at man får slået 
fast, at det er de nye mekanismer, vi skal arbejde 
for nu, og det synes vi er et godt signal at sende 
ud, så det forslag skal jeg ikke kommentere 
yderligere. 

Men det er klart, at jeg godt vil spørge hr. 
Martin Glerup, om hr. Martin Glerup ikke for- 
tryder, at Socialdemokratiet ikke, allerede den- 
gang en række borgerlige partier første gang 
fremsatte forslaget om joint implementation, 
støttede det forslag. Jeg hørte netop hr. Martin 
Glerup sige, at det ville have bragt os i front, og 
at vi i dag ville have haft nogen erfaring, som vi 
kunne have brugt. Dengang lykkedes det des- 
værre ikke, men jeg er selvfølgelig glad for, at 
det nu er blevet sat på dagsordenen alle steder, . 
og selv her i Folketingssalen vil det nu, når for- 
slaget kommer til afstemning, vise sig, at der er 
flertal for det. Sent er bedre end aldrig, men for- 
tryder hr. Martin Glerup ikke, at man sagde nej 
dengang? 

(Kort bemærkning). 
Martin Glerup (S): 
Nej, det fortryder jeg overhovedet ikke, og det 
fortryder Socialdemokratiet ikke, for her er der 
tale om nogle mekanismer, der skal bruges i fæl- 
les flok. En række lande skal være enige om, 
hvilke spilleregler der helt nøjagtigt skal være 
gældende på dette område. 

I Buenos Aires drøftede vi jo, hvordan man 
kunne udnytte de positive ting, der kunne ligge 
i, at man fik mere miljø for pengene ved at bruge 
disse mekanismer, men samtidig var vi klar, 
over, at vi ikke kunne nå til vejs ende med hen- 
syn til at definere nøjagtigt, hvad man forstod 
ved fleksible mekanismer. Det er det, der skal 
foregå i Haag i disse dage, og jeg håber, at vi får 
sådanne fælles spilleregler, så vi ikke åbner for 
et stort væld af svindelforetagender. , I 홢 


